
Vysoké učenítechnické v Brně

Fakulta stavební
Veveří 331/ 95' 602 00 Brno

StudijnÍ obor :

Ústav:

Akademický rok:

Diplomant(ka).

Vedoucí diplomové práce:

oponent diplomové práce:

Posudek vedoucího diplomove práce

N3504 Architektura a rozvoj síde|

Ústav architektury

20121 2013

Bc. Jaroslav Karban

lng. arch. Radovan Herzan

lng. arch. Vladimír Dominik

Název práce:

oBYTNÝ souBoR BRNo-ŘEČKoVlCE

1. Hodnocení studenta a přístup k diplomové práci

Student Jaroslav Karban nemněl zcela systematický přístup př'i zpracování diplomové práce

snad proto, Že jiŽ delší dobu pracoval v projekční kanceláři v Brni! a svůj čas dělil mezi studium

a pracovní povinnosti v zaměstnání. Na druhé straně při korekcích prokázal znalost

problematiky a dokázal odevzdat práci v odpovídajíc kvalitě'

2. Vlastní ideové řešeni

:Rešení územi vychází z navrŽeného komunikačního syst,ému podélných obsluŽných

komunikací, napojených na stávající dopravnÍ systém, a přÍčných propojovacích komunikací

blokové zástavby s jasnou diferenciací veřejných prostor obsluŽného charakteru a vnitřních



prostor obytných bloků. DŮrazje kladen i na pěší dopravu vedenou převáŽně mimo obsluŽné

komunikace. Kompozice má centrální veřejný prostor napojený na MHD a vybavený plochami

pro občanskou vybavenost' Přechod blokové struktury ke stávající zástavbě je řešen umístěním

ploch pro rodinné domy. V plochách pro bydlenÍ je navrŽeno dostatek zeleně jen bych ocenil

návrh umístění ploch pro rekreaci R' Kompozice je jasná a přeh|edná.

3. Závěreč,né hodnocení

Student odevzdanou prací prokázal, Že dovede problematiku uchopit, vyhodnotit a navrhnout

řešení, které je jak po věcné tak graíické stránce velmi dobře čitelné. Snad jen problémový

výkres by mohl obsahovat víc ÚdajŮ z průzkumů a rozborů'

Klasifikační stupeň ECTS: B / 1'|i

V Brně dne 28.5.2013

Klasifikační s
Klas. stupeň ECTS A B c D E F

Číselná klasifikace 1 2 2,3 3 4


